
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 736/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Των όρων της διακήρυξης και της περίληψης της 
διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων της παρ γ του αρθρ 5 του Ν4412/2016 για 
την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την Παροχής Υπηρεσιών Σχεδιασμού «Υπολογισμός κινδύνου 
δασικών πυρκαγιών με την χρήση αλγορίθμων μηχανικής μάθησης εκπαιδευμένων με δημόσια, 
τοπικά, πληθοπορισμού και μεταγενωμικά δεδομένα, στοχεύοντας στον σχεδιασμό στρατηγικών για 
την καλύτερη προστασία της  φυσικής βιοποικιλότητας» στα πλαίσια του ευρωπαϊκού προγράμματος 
«Biodiversity Protection through Wildfire Risk Associated Planning - Προστασία της βιοποικιλότητας 
μέσω σχεδιασμού διαχείρισης κινδύνου δασικών πυρκαγιών» και ακρωνύμιο: «BioProWRAP» 
συνολικού προϋπολογισμού 84.522,82 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και Β) Των 
γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11/9/2025  ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/304017/5126/5-9-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 736: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 305800/4247/08-09-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 

3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 

4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών». 

ΑΔΑ: ΨΤΛΤ7ΛΒ-ΛΔΩ



5. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών 
του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 
23 του Ν. 3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 

6. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου 
στο Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 175Α «Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής» και 176 «Αρμοδιότητες 

της Οικονομικής Επιτροπής», του Ν3852/10. 
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικούμενων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

10. Την αριθ. 383/πρ.19/15.5.2025 (ΑΔΑ: 9ΓΨ97ΛΒ-1Δ1) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. βάσει της οποίας εγκρίθηκε η συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης στην υλοποίηση του υποέργου με τίτλο: «Biodiversity Protection through 
Wildfire Risk Associated Planning» και ακρωνύμιο: «BioProWRAP», σύμφωνα με τους όρους & 
τις προϋποθέσεις της συμφωνίας υπο-επιχορήγησης (sub-grant agreement) για την υλοποίηση 
του έργου “CLAMAte: Πλαίσιο αξιολόγησης κινδύνων και ευαλωτότητας στην κλιματική αλλαγή 
και εργαλειοθήκη”, στο πλαίσιο του προγράμματος Ορίζοντας Ευρώπη – HORIZON-MISS-2021-
CLIMA-02. 

11. Την οικ. 178117/1656/28.5.2025 Απόφαση συγκρότησης ομάδας έργου για την υλοποίηση του 
έργου με τίτλο: «Biodiversity Protection through Wildfire Risk Associated Planning - Προστασία 
της βιοποικιλότητας μέσω σχεδιασμού διαχείρισης κινδύνου δασικών πυρκαγιών» και 
ακρωνύμιο: «BioProWRAP», το οποίο υλοποιείται στο πλαίσιο της Πρωτοβουλίας «CLIMAAX 
FSTP», σε συνέχεια της συμφωνίας υπο-επιχορήγησης (sub-grant agreement) για την 
υλοποίηση του έργου “CLIMAte: Πλαίσιο αξιολόγησης κινδύνων και ευαλωτότητας στην κλιματική 
αλλαγή και εργαλειοθήκη”, του προγράμματος HORIZON EUROPE (Πρόσκληση «HORIZON 
MISS 2021- CLIMA-02») (ΑΔΑ: 6Γ6Π7ΛΒ-Τ8Ο). 

12. Το οικ.286479/1390/2.9.2025 (Ορθή Επανάληψη) Αίτημα έκδοσης απόφασης ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης για τα έτη 2025 και 2026 (ΑΔΑΜ: 25REQ017477183) 

13. Την Αριθ. Πρωτ. Δ.Ο. 4154/3.9.2025 (ΑΔΑ: ΨΝ3Γ7ΛΒ-Σ6Χ, ΑΔΑΜ: 25REQ017488573) 
Απόφαση Πολυετούς Ανάληψης Υποχρέωσης με Α/Α 2293. 

14. Τις ειδικότερες δράσεις του έργου, όπως αυτές αναφέρονται στην από 21/02/2025 εγκεκριμένη 
Συμφωνία Υπο- Επιχορήγησης (Sub-Grant Agreement)  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων της παρ γ του 

αρθρ 5 του Ν4412/2016 για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την Παροχής Υπηρεσιών 
Σχεδιασμού «Υπολογισμός κινδύνου δασικών πυρκαγιών με την χρήση αλγορίθμων μηχανικής 
μάθησης εκπαιδευμένων με δημόσια, τοπικά, πληθοπορισμού και μεταγενωμικά δεδομένα, 
στοχεύοντας στον σχεδιασμό στρατηγικών  για την καλύτερη προστασία της  φυσικής 
βιοποικιλότητας» στα πλαίσια του ευρωπαϊκού προγράμματος «Biodiversity Protection through 
Wildfire Risk Associated Planning - Προστασία της βιοποικιλότητας μέσω σχεδιασμού διαχείρισης 
κινδύνου δασικών πυρκαγιών» και ακρωνύμιο: «BioProWRAP» συνο-λικού προϋπολογισμού 
84.522,82€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

2. Την έγκριση της περίληψης της διακήρυξης (προκήρυξης). 
3. Την έγκριση των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι της  επιτροπής 

διενέργειας/αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισμού και της επιτροπής  παρακολούθησης και 
παραλαβής της σύμβασης ως εξής: 
Α. Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
1) Κωνσταντίνος Χουβαρδάς, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
Προϊστάμενος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΑΜΘ. 
2) Σπυρίδων Αρσενίου, ΠΕ Γεωτεχνικών, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Σχεδιασμού 
Περιφερειακής Πολιτικής της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Π.Α.Μ.-Θ 

ΑΔΑ: ΨΤΛΤ7ΛΒ-ΛΔΩ



3) Μαριάνθη Σταυρίδου, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ειδικότητα ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, Αναπλ. Προιστάμενη του Τμήματος Πολ. Προστασίας Π.Ε. Ξάνθης,  
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
 
1) Απόστολος Τομζάς, κλάδος ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητα ΔΕ Ηλεκτρολόγων, του Τμήματος Πολ. 
Προστασίας Π.Ε. Ροδόπης 
2) Άννα Δρίνη, μέλος. Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εφαρμογής Προγ/των & Έργων της Δνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
3) Αθανάσιο Σινίκογλου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Προϊστάμενο της Δνσης Ανάπτυξης ΠΕ 
Ροδόπης 
 
Β. Παρακολούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης 
Τακτικά Μέλη 
1) Μαρία Χασανίδου, κλάδος ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος του 
Τμήματος Πολ. Προστασίας Π.Ε. Έβρου. 
2) Κυριάκος Δαμιανού, κλάδος ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, 
υπάλληλος του Τμήματος Πολ. Προστασίας Π.Ε. Καβάλας 
3) Εμμανουήλ Καργιωτίδης, κλάδος ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού, υπάλληλος του Τμήματος Πολ. Προστασίας Π.Ε. Ροδόπης 
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
 
1) Άρτεμις Τσολάκη, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Προϊσταμένη της Δ/νσης Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη Π.Α.Μ.Θ. 
2) Κυριάκο Χατζηκοσμίδη, Κλάδος ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, Προϊστάμενο του Τμήματος Πολ. Προστασίας Π.Ε. Δράμας 
3) Αγγελική Τσουκάτου, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, Υπάλληλο του Τμήματος Δια βίου Μάθησης 
Π.Ε. Ροδόπης.   

 
Παρακαλούμε για την, εκτός ημερήσιας διάταξης της επικείμενης συνεδρίασής σας, συζήτηση της 
παρούσας εισήγησης, καθόσον σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα του έργου θα πρέπει να 
εκπονηθούν παραδοτέα εντός του τρέχοντος έτους. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: 1. Τους όρους της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων της παρ γ του 
αρθρ 5 του Ν4412/2016 για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την Παροχής Υπηρεσιών 
Σχεδιασμού «Υπολογισμός κινδύνου δασικών πυρκαγιών με την χρήση αλγορίθμων μηχανικής 
μάθησης εκπαιδευμένων με δημόσια, τοπικά, πληθοπορισμού και μεταγενωμικά δεδομένα, 
στοχεύοντας στον σχεδιασμό στρατηγικών  για την καλύτερη προστασία της  φυσικής 
βιοποικιλότητας» στα πλαίσια του ευρωπαϊκού προγράμματος «Biodiversity Protection through 
Wildfire Risk Associated Planning - Προστασία της βιοποικιλότητας μέσω σχεδιασμού διαχείρισης 
κινδύνου δασικών πυρκαγιών» και ακρωνύμιο: «BioProWRAP» συνο-λικού προϋπολογισμού 
84.522,82€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
2.  Την περίληψη της διακήρυξης (προκήρυξης). 
3. Τη συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας/αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισμού και της 
επιτροπής  παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης ως εξής: 
Α. Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
1)Κωνσταντίνος Χουβαρδάς, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
Προϊστάμενος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΑΜΘ. 
2) Σπυρίδων Αρσενίου, ΠΕ Γεωτεχνικών, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Σχεδιασμού 
Περιφερειακής Πολιτικής της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Π.Α.Μ.-Θ 
3) Μαριάνθη Σταυρίδου, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ειδικότητα ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, Αναπλ. Προιστάμενη του Τμήματος Πολ. Προστασίας Π.Ε. Ξάνθης,  

ΑΔΑ: ΨΤΛΤ7ΛΒ-ΛΔΩ



με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
 
1) Απόστολος Τομζάς, κλάδος ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητα ΔΕ Ηλεκτρολόγων, του Τμήματος Πολ. 
Προστασίας Π.Ε. Ροδόπης 
2) Άννα Δρίνη, μέλος. Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εφαρμογής Προγ/των & Έργων της Δνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
3) Αθανάσιο Σινίκογλου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Προϊστάμενο της Δνσης Ανάπτυξης ΠΕ 
Ροδόπης 
 
Β. Παρακολούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης 
Τακτικά Μέλη 
1) Μαρία Χασανίδου, κλάδος ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος του Τμήματος 
Πολ. Προστασίας Π.Ε. Έβρου. 
2) Κυριάκος Δαμιανού, κλάδος ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, 
υπάλληλος του Τμήματος Πολ. Προστασίας Π.Ε. Καβάλας 
3) Εμμανουήλ Καργιωτίδης, κλάδος ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού, υπάλληλος του Τμήματος Πολ. Προστασίας Π.Ε. Ροδόπης 
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
 
1) Άρτεμις Τσολάκη, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Προϊσταμένη της Δ/νσης Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη Π.Α.Μ.Θ. 
2)Κυριάκο Χατζηκοσμίδη, Κλάδος ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, Προϊστάμενο του Τμήματος Πολ. Προστασίας Π.Ε. Δράμας 
3) Αγγελική Τσουκάτου, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, Υπάλληλο του Τμήματος Δια βίου Μάθησης Π.Ε. 
Ροδόπης.   
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  736/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΤΛΤ7ΛΒ-ΛΔΩ


		2025-09-15T08:25:08+0300
	Athens




